

<div>"СОГЛАСОВАНО"</div> <div>" " 2025 г.</div> <div>Наименование программного продукта</div> <div>Наименование редакции сметных нормативов</div> <div>Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам</div> <div>Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр</div> <div>Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452</div> <div>Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы</div> <div>Наименование субъекта Российской Федерации</div> <div>Наименование зоны субъекта Российской Федерации</div>		<div><div>"УТВЕРЖДАЮ"</div><div>Директор</div><div>МБОУ "Сиверская СОШ №2"</div><div>" " 2025 г.</div><div>SmetaWIZARD</div><div>Приказ Минстроя России от 07.02.2025 г. № 69/пр «О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2021 г. № 1046/пр «Об утверждении сметных нормативов»</div><div>Приказ Минстроя России от 18.05.2022 № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26.08.2022 № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26.10.2022 № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27.12.2022 № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10.02.2023 № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр, Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр, Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр, Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр, Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр</div><div>Письмо Минстроя России от 25.02.2025 № 10314-ИФ/09</div><div>Постановление Правительства Ленинградской области от 14.02.2024 № 99</div><div>ФГИС ЦС, конъюнктурный анализ</div><div>47. Ленинградская область</div><div>Установка пандуса</div><div>(наименование стройки)</div><div>МБОУ "Сиверская ООШ" Ленинградская область Гатчинский район гп Сиверский, Достоевского д.13</div><div>(наименование объекта капитального строительства)</div><div>ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ЛСР-01</div><div>Установка пандуса в МБОУ «Сиверской ООШ»</div><div>188330, Россия, Ленинградская область, Гатчинский район, Сиверское городское поселение, г.п.Сиверский,ул.Достоевского, д. 13</div><div>(наименование работ и затрат)</div><div>Составлен ресурсно-индексным методом</div><div>Основание ВОР</div><div>(проектная и (или) иная техническая документация)</div><div>Составлен в текущем уровне цен1 квартал 2025 г.</div><div>Сметная стоимость150,79 тыс. руб.</div><div>Средства на оплату труда рабочих2,03 тыс. руб.</div><div>Средства на оплату труда машинистов0,35 тыс. руб.</div><div>в том числе:</div></div>
--	--	--

строительных работ	150,79 тыс. руб.
монтажных работ	0 тыс. руб.
оборудования	0 тыс. руб.
прочих затрат	0 тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих	5,160625 чел.-ч
Нормативные затраты труда машинистов	0,635375 чел.-ч

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
Раздел 1. Монтаж пандуса											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН09-03-030-01	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали	т	0,125		0,125					
	557/пр_2022_прил. 8_т.3_п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; стесненных условий для складирования материалов; действующего технологического (Кот=1,15; Кэм=1,15; Котм=1,15; Кзт=1,15; Кзтм=1,15)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			5,160625					2 028,13
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	35,9	1,15	5,160625			393		2 028,13
	2	ЭМ									1 088,84
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,635375					347,28
	[91.05.02-005]	Краны козловые, грузоподъемность 32 т	маш.-ч	0,1	1,15	0,014375	1 803,79	1,34	2 417,08		34,75
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1	1,15	0,014375			552,65		7,94
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	4,13	1,15	0,5936875			1 610,43		956,09
	4-100-060	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	4,13	1,15	0,5936875			552,65		328,1
	91.06.01-003	Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.-ч	3,17	1,15	0,4556875			2,68		1,22
	[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	1,15	0,0273125	477,92	1,29	616,52		16,84

	4-100-040	ОТм (ЗТм) <i>Средний разряд машинистов 4</i>	чел.-ч	0,19	1,15	0,0273125			411,42		11,24
	[91.17.04-042]	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,63	1,15	0,2343125	4,35	1,23	5,35		1,25
	91.17.04-171	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 500 А	маш.-ч	6,16	1,15	0,8855			88,86		78,69
	4	М									180,88
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	1,37		0,17125			162,47		27,82
	[01.3.02.09-0022]	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,41		0,05125	41,38	1,57	64,97		3,33
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	3,219		0,402375			8,45		3,4
	[01.7.11.07-0036]	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей Э46, диаметр 4 мм	кг	4		0,5	142,68	1,01	144,11		72,06
	[01.7.15.06-0111]	Гвозди строительные	т	0,00001		0,0000013	70 296,2	1,3	91 385,06		0,12
	[01.7.20.08-0071]	Канат пеньковый тросовой свивки, пропитанный, диаметр 26 мм	т	0,0001		0,0000125	231 787,35	1,46	338 409,53		4,23
	[07.2.07.12-0011]	Металлоконструкции зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей и круглых труб	т	0,001		0,000125	105 278,81	1,26	132 651,3		16,58
	[08.2.02.11-0007]	Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770 Н/мм2, диаметр 5,5 мм	10 м	0,0187		0,0023375	307,84	1,01	310,92		0,73
	[08.3.03.06-0002]	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00003		0,0000038	60 258,2	1,08	65 078,86		0,25
	[08.3.11.01-1106]	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3пс, Ст3сп, № 40У, № 40П	т	0,00194		0,0002425	136 760	1,09	149 068,4		36,15
	11.1.03.01-0061	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт I	м3	0,00103		0,0001288			20 000,7		2,58
	[14.4.01.01-0003]	Грунтовка ГФ-021	т	0,00031		0,0000388	51 280,15	1,58	81 022,64		3,14
	[14.5.09.07-0030]	Растворитель Р-4	т	0,0006		0,000075	98 526,45	1,42	139 907,56		10,49
		Итого прямые затраты									3 645,13
		ФОТ									2 375,41
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93%		93%					2 209,13

	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62%		62%					1 472,75
		Всего по позиции							58 616,08		7 327,01
2	ТЦ_07.2.05.01_78_7801337016_01.02.2025_01_1.1	Пандус с ограждением для МГН	шт	1		1			118 333,33		118 333,33
		Всего по позиции									118 333,33
		Итого прямые затраты по разделу 1. Монтаж пандуса									121 978,46
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									2 028,13
		эксплуатация машин и механизмов									1 088,84
		оплата труда машинистов (ОТм)									347,28
		материальные ресурсы									118 514,21
		перевозка									0
		Итого ФОТ (справочно)									2 375,41
		Итого накладные расходы									2 209,13
		Итого сметная прибыль									1 472,75
		Итого оборудование									0
		Итого прочие затраты									0
		Итого по разделу 1. Монтаж пандуса									125 660,34
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									118 333,33
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									0
		справочно									
		затраты труда рабочих									5,160625
		затраты труда машинистов									0,635375

		ИТОГИ ПО СМЕТЕ			
		ВСЕГО строительные работы			125 660,34
		в том числе			
		Всего прямые затраты			121 978,46
		в том числе			
		оплата труда (ОТ)			2 028,13
		эксплуатация машин и механизмов			1 088,84
		оплата труда машинистов (ОТм)			347,28
		материальные ресурсы			118 514,21
		Всего ФОТ (справочно)			2 375,41
		Всего накладные расходы			2 209,13
		Всего сметная прибыль			1 472,75
		ВСЕГО по смете			125 660,34

		<i>в том числе</i>			
		Всего прямые затраты			121 978,46
		<i>в том числе</i>			
		оплата труда (ОТ)			2 028,13
		эксплуатация машин и механизмов			1 088,84
		оплата труда машинистов (ОТм)			347,28
		материальные ресурсы			118 514,21
		перевозка			0
		Всего ФОТ (<i>справочно</i>)			2 375,41
		Всего накладные расходы			2 209,13
		Всего сметная прибыль			1 472,75
		Всего оборудование			0
		Всего прочие затраты			0
		<i>Справочно</i>			
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН			118 333,33
		оборудование, отсутствующее в ФРСН			0
		затраты труда рабочих			5,160625
		затраты труда машинистов			0,635375
		Итого			125 660,34
		НДС 20%	(125660,34*20%) = 25 132,07	20%	25 132,07
		Итого			150 792,41

Составил: Балакаева Г.Н.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]